8. Their principle was arbitrary. They said the scriptures used by the catholics were corrupted. They^h should then, as Augustine well observes, produce other copies more

^e Vos ergo quid dicitis? Unde ostenditis scripturas illas non ab apostolis ministratas? Respondetis, quia multa sunt in eis et inter se et sibi contraria. Omnino falsissimum est; vos non intelligitis.—Quis enim ferat lectorem, vel auditorem, scripturam tantæ auctoritatis facilius quam vitium suæ tarditatis audere culpâre? Contr. Faust. l. 32. c. 16.

^f Sed contraria, inquit, inter se scripta eorum reperiuntur. Maligni malo studio legitis, stulti non intelligitis, cæci non videtis. Quid enim magnum erat ista diligenter inspicere, et eorundem scriptorum magnam et salubrem invenire congruentiam, si vos contentio non perverteret, et si pietas adjuvaret? Quis enim unquam, duos historicos legens de unâ re scribentes, utrumque vel utrumlibet eorum aut fallere aut falli arbitratus est, si unus eorum dixit quod alius prætermisit; aut si alter aliquid brevius complexus est, &c. Contr. Faust. l. 33. c. 7.

^g An hoc dicitis vos Paracletum docuisse, scripturas istas apostolorum non esse, sed sub eorum nominibus ab aliis esse conscriptas? Hoc saltem docete, ipsum Paracletum esse, a quo didicistis hæc apostolorum non esse. Contr. Faust. l. 32. c. 16.

^h Proferendus est namque tibi alius codex eadem continens et tamen incorruptus et verior, ubi sola desint ea quæ hic immissa esse criminari. Ut si, verbî causâ, Pauli epistolam, quæ ad Romanos est, corruptam esse consentis, aliam proferas incorruptam, vel alium codicem potius, in quo ejusdem apostoli

correct, where were the things they allowed and contended for as right; whilst the other things, insisted on by the catholics in arguing against them, were wanting. But they produced no such copies, nor ever pretended to have any different from those commonly used.

Augustine has very agreeably and thoroughly exposed them upon this head in a¹ passage which I transcribe in his own words at the bottom of the page.

9. That the several books of the New Testament were written by apostles, or apostolical men, that is, by the persons whose names they bear, is evident from the testimony of all christians in general, who lived before the time of Faustus and Mani.

10. The charge against the catholics is false and groundless. Neither they, nor their ancestors, had corrupted and interpolated the scriptures of the New Testament. Some faults may have crept into them: and lesser differences there will be in copies of books often transcribed: but no considerable alterations could be made in writings so much valued, so well known, in the hands of so many persons, preserved in their original language, and translated likewise into many other languages.

On these two last observations, which contain the main answer to all the Manichæan pretences and objections relating to the books of the New Testament, Augustine has insisted largely, and admirably, in his confutations of the Manichees, and elsewhere. I am sure my readers will be pleased to see what he has said; and therefore I mean to transcribe several of his passages.

1. In a letter to Jerom. Augustine writes to this purpose; • The^k Manichees pretend that many passages of the divine

eadem epistola sincera et incorrupta sit. Non faciam, inquis, ne ipse corrupisse credar. Hoc enim soletis dicere. Et verum dicitis, &c. De Mor. Ec. Cath. cap. 29. n. 61.

¹ Aliud est ergo auctoritate aliquorum vel librorum vel hominum non teneri, et aliud est dicere, Iste quidem vir sanctus omnia vera scripsit, et ista epistola ipsius est; sed in eâ ipsâ hoc non est ejus. Ubi cum ex adverso audieris, Proba; non confugies ad exempla veriora, vel plurium codicum, vel antiquorum, vel linguæ præcedentis, unde hoc in aliam linguam interpretatum est: sed dicas, Inde probo hoc illius esse illud non esse, quia hoc pro me sonat, illud contra me. Tu es ergo regula veritatis? &c. *Contr. Faust. l. xi. c. 2.*

^k Manichæi plurima divinarum scripturarum, quibus eorum nefarius error clarissimâ sententiarum perspicuitate convincitur, quia in alium sensum detorque non possunt, falsa esse contendunt; ita tamen ut eam falsitatem non scribentibus apostolis tribuant, sed nescio quibus codicum corruptoribus. Quod tamen quia nec pluribus, nec antiquioribus exemplaribus, nec præcedentis linguæ auctoritate, unde Latini libri interpretati sunt, probare aliquando poterunt, notissimâ omnibus veritate superati confusique discedunt. *Aug. Ep. 82. fal. 19.] n. 6.*

‘ scriptures, by which their impious opinions are clearly
 ‘ confuted, and which therefore they cannot wrest to their
 ‘ purpose, are not right: which wrong things however they
 ‘ do not ascribe to the apostles, but to some unknown cor-
 ‘ rupters of the same scriptures. But since they cannot
 ‘ justify themselves by the more numerous, or more ancient
 ‘ copies, nor by the authority of the original language, from
 ‘ which the Latin copies have been translated, their foolish
 ‘ assertion is easily confuted.’

(2) In his book to his friend Honoratus, Augustine observes: ‘ Their¹ opinion is, that some unknown men, who
 ‘ were desirous to mix the law with the gospel, had inter-
 ‘ polated the scriptures of the New Testament before the
 ‘ time of Mani. But,’ says he, ‘ this opinion of theirs always
 ‘ appeared to be extremely absurd and unreasonable. It
 ‘ appeared so to me when I was among them: and not to me
 ‘ only, but to you, and to others also who had any good
 ‘ degree of understanding. But I am now still more per-
 ‘ suaded of the egregious folly of such an opinion, since
 ‘ they cannot make it out by the difference of the copies of
 ‘ scripture.’